
 

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau    

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina    

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10-05/2013 

 

PROCESSO: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10-05/2013. 

 

CAUSA ENSEJADORA DA DISPENSA: 

Dispensa de licitação, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.  

 

OBJETO DO CONTRATO:  

prestação de serviços de educação corporativa para realizar Programa de Qualidade no 

Atendimento ao Cidadão para capacitação de 48 (quarenta e oito) servidores ocupantes 

de cargos de provimento efetivo da Câmara Municipal de Blumenau. 

 

CONTRATADA: 

ITGA (INSTITUTO DE TEINAMENTO, GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO). 

 

VALOR GLOBAL: 

R$7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). 
 

 

 

Blumenau, 08 de novembro de 2013. 

 

 

 

Vanderlei Paulo de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Blumenau 

 

 

 

 

 



 

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau    

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina    

 

 

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

PROCESSO: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10-05/2013. 

 

OBJETO DO CONTRATO: 

Prestação de serviços de educação corporativa para realizar Programa de Qualidade no 

Atendimento ao Cidadão para capacitação de 48 (quarenta e oito) servidores ocupantes 

de cargos de provimento efetivo da Câmara Municipal de Blumenau. 

 

CONTRATADA: 

Ratifico a contratação do objeto com ITGA (INSTITUTO DE TEINAMENTO, 

GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO). 

 

VALOR GLOBAL: 

R$7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). 
 

 

 

Blumenau, 08 de novembro de 2013. 

 

 

 

Vanderlei Paulo de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Blumenau 

 

 

 


